
ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS 
Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos. 

 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

Extrato do segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 005/2022-PE, 

originado do Pregão Eletrônico nº 005-2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Oliveira dos 

Brejinhos – Bahia. Contratada: WILLIANS SOUZA DA SILVA ME, inscrita no CNPJ sob n° 

17.264.715/0001-54, com sede na Rua Horácio José dos Santos, n° 623, Anexo 11, CEP: 46.100-

000, Olhos D` agua, Brumado -BA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a 

prorrogação da vigência e do saldo do contrato de prestação de serviços por empresa especializada 

em tecnologia da informação para a implantação de um Sistema Integrado de Gestão 

Administrativa e Pedagógica, que contemple Ambiente Virtual de Aprendizagem vinculado ao 

Documento Curricular Municipal bem como suas matrizes, eixos, objetivos e habilidades, por 

componente curricular, metodologia de avaliação externa automatizada com geração dos gabaritos, 

sua correção e registro de notas, oferecendo gráficos e relatórios por competências e habilidades, 

identificando o nível de proficiência do aluno, da turma, na disciplina, na escola, no município, 

aplicativo móbile on-line e offline para registro de frequência do alunos, para a Secretaria 

Municipal de Educação de Oliveira dos Brejinhos e Unidades de Ensino Municipais, em 

conformidade com os termos do contrato n° 005/2022-PE, assinado em 11/03/2022, e na forma do 

artigo 107, da lei 14.133/2021. Prazo Vigência: 11 de março de 2025. Assinaturas: 08 de março de 

2024. Signatários: Silvando Brito Santos, Prefeito – pela contratante e Sr. Willians Souza da Silva 

– pela contratada. 

 


